
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 49 
 
 

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 
U S N E S E N Í 

 
 
z 29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. srpna 2016 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 
 
Přítomni:  
MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil Pokorný 
CSc., Ing. Libor Štursa 
 
Omluveni: 
PhDr. Jiří Čejka, Ing. Pavel Surý 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice  
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného  
 
PROGRAM 
 
1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Dotace z rozpočtu m. č. Brno - Vinohrady   písemně PhDr. Čejka 

4. VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci ZŠ 
Mutěnická 23 – výměna podlahových krytin“ – výzva 
k podání nabídky   

dodatečně 
písemně 

Mgr. Karásek 

5. Plnění rozpočtu m. č. Brno - Vinohrady za 1. pololetí 
r. 2016 

písemně Ing. Pekárek 

6. Rozpočtový výhled městské části Brno – Vinohrady 
na období 2018-2022 

písemně Ing. Pekárek 

6a Rozpočtové opatření č. 19 písemně Ing. Pekárek 

7. Návrh změny Statutu města Brna písemně Ing. Pekárek 

8. Návrh odkupu pozemku p. č. 7108/12 a části 
pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 49 
 
 

9. Návrh odkupu pozemku p. č. 7366 v k. ú . Židenice písemně Ing. Pekárek 

10. Návrh nabytí pozemků p. č. 7958/34 a p. č. 7958/44 
v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

11. Návrh na dispozici s majetkem – pozemky p. č. 
7623/47, 7623/68, 7623/167, 7623/183 a 7608/2 k. ú. 
Židenice 

dodatečně 
písemně 

Ing. Pekárek 

12. Výměna kabelových rozvodů DPMB písemně Ing. Pekárek 

13. Vyjádření ke stavbě „1030029903 – Brno, Židenice p. 
č. 7384/1, kab. Sm. NN, SS300“ 

písemně Ing. Pekárek 

14. Vyjádření k záměru nástavby Autocentrum K.E.I. písemně Ing. Pekárek 

15. Vyjádření k akci „SEK Brno – Věstonická 12“ písemně Ing. Pekárek 

16. Výběr dodavatele zakázky „Úprava a dosadba 
vegetace v prostoru před radnicí“ 

písemně Ing. Pekárek 

16a Veřejná zakázka malého rozsahu „Úprava a dosadba 
vegetace v prostoru před radnicí“; druhé  podání 
výzvy 

písemně Ing. Pekárek 

17. Záměr pachtu pozemku k části pozemku p. č. 7108/1 
k. ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

18. Změna spočívající v rozšíření nájemní smlouvy o 
nájemce k části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

19. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro 
zřízení vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

20. Rekonstrukce objektu Naděje, z.s. – Dohoda o 
vyrovnání 

písemně Mgr.Mgr. 
Kratochvíl 

21. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – 
Vinohrady za I. pololetí 2016 

písemně Mgr.Mgr. 
Kratochvíl 

22. Rozbory hospodaření příspěvkové organizace KVIC 
za I. pololetí 2016 

písemně Mgr.Mgr. 
Kratochvíl 

23. KVIC – dlouhodobý pronájem pro školní rok 
2016/2017 – Dům dětí, Valtická 23 a společenský sál, 
Pálavské nám. 15 

písemně Mgr.Mgr. 
Kratochvíl 

24. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 1. 
pololetí 2016 

písemně Ing. Černý 

25. Změna plánu nákladů Správy domů m. č. Brno – 
Vinohrady na rok 2016 

písemně Ing. Černý 

26. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 

27. Návrh na pronájem bytu v domě Mikulovská písemně Ing. Černý 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 49 
 
 

28. Nájemní smlouva v bezbariérovém domě 
Mikulovská– J.P. 

písemně Ing. Černý 

29. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – K. R., 
Bzenecká a Bc. M. H., Šámalova 

písemně Ing. Černý 

30. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – Z. M., 
Vlčnovská a M.H., Vlčnovská 

písemně Ing. Černý 

31. Změna nájmu bytu – Mikulovská  písemně Ing. Černý 

32. Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Žádost o pronájem nebytových a ukončení stávající 
nájemní smlouvy 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Žádost o pronájem nebytových a venkovních prostor 
v objektu Bzenecká 23 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Žádost o povolení umístění informační tabule 
v objektu Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
objektu Bzenecká 23 - tělocvičny 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Odkoupení části zámkové dlažby písemně JUDr. Goláňová 

38. Zastavení exekuce o vyklizení – Beta oil s.r.o. písemně JUDr. Goláňová 

39. VZMR „Terénní úpravy povrchu a rozšíření hrací 
plochy (včetně oplocení) budoucího víceúčelového 
areálu – Bzenecká, Brno - Vinohrady“ – přidělení 
zakázky a schválení SoD 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

40. VZMR „Akce – Bzenecká 23, Brno – vybavení 
výdejny jídel technologií“ – přidělení zakázky a 
schválení SoD 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

41. Program IX. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 12. 9. 2016 
v 18,00 hodin 

písemně JUDr. Goláňová 

42. Rozprava   

43. Závěr   
 
  



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 49 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Dotace z rozpočtu m. č. Brno - Vinohrady   
USNESENÍ č. 1059/16/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

4. VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci ZŠ 
Mutěnická 23 – výměna podlahových krytin“ – výzva 
k podání nabídky   
USNESENÍ č. 1060/16/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Karásek 

5. Plnění rozpočtu m. č. Brno - Vinohrady za 1. pololetí 
r. 2016 
USNESENÍ č. 1061/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Rozpočtový výhled městské části Brno – Vinohrady 
na období 2018-2022 
USNESENÍ č. 1062/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6a Rozpočtové opatření č. 19 
USNESENÍ č. 1063/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Návrh změny Statutu města Brna 
USNESENÍ č. 1064/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Návrh odkupu pozemku p. č. 7108/12 a části 
pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 1065/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Návrh odkupu pozemku p. č. 7366 v k. ú . Židenice 
USNESENÍ č. 1066/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Návrh nabytí pozemků p. č. 7958/34 a p. č. 7958/44 
v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 1067/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Návrh na dispozici s majetkem – pozemky p. č. 
7623/47, 7623/68, 7623/167, 7623/183 a 7608/2 k. ú. 
Židenice 
USNESENÍ č. 1068/16/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Pekárek 

12. Výměna kabelových rozvodů DPMB 
USNESENÍ č. 1069/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13. Vyjádření ke stavbě „1030029903 – Brno, Židenice p. 
č. 7384/1, kab. Sm. NN, SS300“ 
USNESENÍ č. 1070/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

14. Vyjádření k záměru nástavby Autocentrum K.E.I. 
USNESENÍ č. 1071/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

15. Vyjádření k akci „SEK Brno – Věstonická 12“ 
USNESENÍ č. 1072/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 49 
 
 

16. Výběr dodavatele zakázky „Úprava a dosadba 
vegetace v prostoru před radnicí“ 
USNESENÍ č. 1073/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

16a Veřejná zakázka malého rozsahu „Úprava a dosadba 
vegetace v prostoru před radnicí“; druhé  podání 
výzvy 
USNESENÍ č. 1074/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

17. Záměr pachtu pozemku k části pozemku p. č. 7108/1 
k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 1075/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

18. Změna spočívající v rozšíření nájemní smlouvy o 
nájemce k části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 1076/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

19. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro 
zřízení vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 1077/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

20. Rekonstrukce objektu Naděje, z.s. – Dohoda o 
vyrovnání 
Rada m. č. Brno – Vinohrady bod stáhla 
z programu schůze 

písemně Mgr.Mgr. 
Kratochvíl 

21. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – 
Vinohrady za I. pololetí 2016 
USNESENÍ č. 1078/16/7 – v příloze 

písemně Mgr.Mgr. 
Kratochvíl 

22. Rozbory hospodaření příspěvkové organizace KVIC 
za I. pololetí 2016 
USNESENÍ č. 1079/16/7 – v příloze 

písemně Mgr.Mgr. 
Kratochvíl 

23. KVIC – dlouhodobý pronájem pro školní rok 
2016/2017 – Dům dětí, Valtická 23 a společenský sál, 
Pálavské nám. 15 
USNESENÍ č. 1080/16/7 – v příloze 

písemně Mgr.Mgr. 
Kratochvíl 

24. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 1. 
pololetí 2016 
USNESENÍ č. 1081/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

25. Změna plánu nákladů Správy domů m. č. Brno – 
Vinohrady na rok 2016 
USNESENÍ č. 1082/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

26. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 1083/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

27. Návrh na pronájem bytu v domě Mikulovská 
USNESENÍ č. 1084/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 49 
 
 

28. Nájemní smlouva v bezbariérovém domě Mikulovská 
– J. P. 
USNESENÍ č. 1085/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

29. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – K. R., 
Bzenecká a Bc. M. H., Šámalova 
USNESENÍ č. 1086/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

30. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – Z. M., 
Vlčnovská a M.H., Vlčnovská 
USNESENÍ č. 1087/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

31. Změna nájmu bytu – Mikulovská  
USNESENÍ č. 1088/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

32. Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 1089/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Žádost o pronájem nebytových a ukončení stávající 
nájemní smlouvy 
USNESENÍ č. 1090/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Žádost o pronájem nebytových a venkovních prostor 
v objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 1091/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Žádost o povolení umístění informační tabule 
v objektu Bzenecká 23, Brno 
Rada m. č. Brno – Vinohrady nepřijala žádné 
usnesení 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
objektu Bzenecká 23 – tělocvičny 
USNESENÍ č. 1092/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Odkoupení části zámkové dlažby 
USNESENÍ č. 1093/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Zastavení exekuce o vyklizení – Beta oil s.r.o. 
USNESENÍ č. 1094/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

39. VZMR „Terénní úpravy povrchu a rozšíření hrací 
plochy (včetně oplocení) budoucího víceúčelového 
areálu – Bzenecká, Brno - Vinohrady“ – přidělení 
zakázky a schválení SoD 
USNESENÍ č. 1095/16/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

40. VZMR „Akce – Bzenecká 23, Brno – vybavení 
výdejny jídel technologií“ – přidělení zakázky a 
schválení SoD 
USNESENÍ č. 1096/16/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 49 
 
 

41. Program IX. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 12. 9. 2016 
v 18,00 hodin 
USNESENÍ č. 1097/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

42. Rozprava   

43. Závěr   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1059/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 3 – Dotace z rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
n e s c h v a l u j e 
 
poskytnutí dotace z rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady spolku Vinohradský hrozen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1060/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 4 – VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci ZŠ Mutěnická 23 – výměna podlahových 
krytin“ – výzva k podání nabídky   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
1) Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Výběr zhotovitele 

prací na akci ZŠ Mutěnická 23 – výměna podlahových krytin“ podle předloženého 
materiálu 
 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
 JM Podlahy, DIČ 7805043851, Dělnická 341/8, 624 00 Brno 
  AX-Interier s.r.o., IČ 04440480, Slovákova 1262, 684 01 Slavkov u Brna 
 ING-CZECH, IČ 28303474, Lidická 718, 612 00 Brno 
 Waler s.r.o., IČ 25309536, Selská 61, 614 00 Brno 

 

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 Ing. Miloslava Orsavová 
 Mgr. Jiří Karásek 
 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 
 Miroslava Jojová 

 

 
u k l á d á 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury  

- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ. 

- termín 1 do 2. 9. 2016  
- termín 2 do 30.  RMČ, konané 21. 9. 2016 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1061/16/7 

 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 5 – Plnění rozpočtu m. č. Brno - Vinohrady za 1. pololetí r. 2016   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
v z í t  n a   v ě d o m í 
 
plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 6. 2016 podle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1062/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 6 – Rozpočtový výhled městské části Brno – Vinohrady na období 2018-2022   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
s ch v á l i t  
 
rozpočtový výhled městské části Brno - Vinohrady na období 2018 – 2022 podle 
předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1063/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 6a – Rozpočtové opatření č. 19   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
Rozpočtové opatření č. 19: 
 
Výdaje: snížení 
§3639 – komunální služby a územní rozvoj j.n.    500 000,- Kč 
Pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení 
 
Výdaje: zvýšení 
§ 3412 – sportovní zařízení v majetku obce    500 000,- Kč 
Pol. 6121 – budovy, haly a stavby 
 
Důvod opatření: 
Přesuny v rozpočtu výdajů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1064/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 7 – Návrh změny Statutu města Brna   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 
 
s o u h l a s i t   
 
bez připomínek s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1065/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 8 – Návrh odkupu pozemku p. č. 7108/12 a části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 
 
n e s o u h l a s i t  
 
s prodejem pozemku p. č. 7108/12 a části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice dle 
předloženého nákresu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1066/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 9 – Návrh odkupu pozemku p. č. 7366 v k. ú . Židenice   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 
 
n e s o u h l a s i t  
 
s prodejem části pozemku p. č. 7366 v k. ú. Židenice dle předloženého nákresu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1067/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 10 – Návrh nabytí pozemků p. č. 7958/34 a p. č. 7958/44 v k. ú. Židenice   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 
 
d o p o r u č i t  
 
Zastupitelstvu města Brna     
 
s ch v á l i t  
 
nabytí pozemků p. č. 7958/34 a p. č. 7958/44 v k. ú. Židenice do vlastnictví Statutárního 
města Brna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1068/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 11 – Návrh na dispozici s majetkem – pozemky p. č. 7623/47, 7623/68, 7623/167, 
7623/183 a 7608/2 k. ú. Židenice   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 
 
n e d o p o r u č i t  
 
Zastupitelstvu města Brna     
 
s ch v á l i t  
 
směnu pozemků p. č. 7623/47, 7623/47, 7623/68, 7623/167, 7623/183 a 7608/2 k. ú. 
Židenice, za pozemky p. č. 81/4,79/19 a 59/10 k.ú. Štýřice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1069/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 12 – Výměna kabelových rozvodů DPMB   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
výměnu kabelů DPMB při ulici Rokytova a Žarošická podle předložené dokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1070/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 13 – Vyjádření ke stavbě „1030029903 – Brno, Židenice p. č. 7384/1, kab. Sm. NN, 
SS300“   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í  
 
za vlastníka pozemku p. č. 7641/1 v k. ú. Židenice s umístěním a provedením stavby 
„1030029903 – Brno, Židenice p. č. 7384/1, kab. sm. NN, SS300“                                    
podle předloženého materiálu 
 
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ  
- termín do 15. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1071/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 14 – Vyjádření k záměru nástavby Autocentrum K.E.I.   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í  
 
s umístěním a provedením nástavby objektu Autocentra K.E.I., Žarošická 21 na pozemku p. č. 
7974/1 podle předloženého materiálu 
 
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ  
- termín do 15. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1072/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 15 – Vyjádření k akci „SEK Brno – Věstonická 12“   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í  
 
s umístěním a provedením stavby „SEK Brno – Věstonická 12“ podle dokumentace 
vypracované InfoTel spol. s r.o., zak. Č. 2016-51-002 podle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1073/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 16 – Výběr dodavatele zakázky „Úprava a dosadba vegetace v prostoru před radnicí“   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
b e r e    n a    v ě d o m í 
 
skutečnost, že na zakázku „Úprava a dosadba vegetace v prostoru před radnicí“ nebyla 
doručena žádná nabídka na realizaci akce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1074/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 16a – Veřejná zakázka malého rozsahu „Úprava a dosadba vegetace v prostoru před 
radnicí“; druhé podání výzvy   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e   
 
- opakovaně podat výzvu na realizaci VZ malého rozsahu „Úprava a dosadba vegetace 
v prostoru před radnicí“ podle předloženého materiálu 
 
- firmy, které obdrží zadávací dokumentaci k podání nabídky: 
1. Zahrady Zapletal, Družstevní 84/15, 664 49 Ostopovice 
2. Ing. Jiří Vrbas — Květ, Nádražní 155, 664 08, Blažovice 
3. Zelená architektura -  Ing. Michal Míka, Nová 550, Rakvice  691 03 
4. Zahrada Brno,  s.r.o., Přibice 172, 691 24  
5. arboDesign,  Sivice 293, 664 07 Pozořice 
 
- komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
-MUDr. Pavel Horský 
- Ing. Miloslava Orsavová 
-JUDr. Eva Goláňová 
- Ing. Zuzana Bieberová 
 
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit odeslání výzvy schváleným firmám                      
- termín do  2.9.2016 
- předložit RMČ návrh hodnotící komise                           
- termín 30.schůze RMČ 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1075/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 17 – Záměr pachtu pozemku k části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e  
 
zveřejnění záměru – pachtu části pozemku p.č.7108/1 v k.ú. Židenice o výměře 574 m2 
podle  předloženého materiálu 
 
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1076/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 18 – Změna spočívající v rozšíření nájemní smlouvy o nájemce k části pozemku p. č. 
7108/1 k. ú. Židenice   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru – rozšíření nájemní smlouvy k části pozemku p. č. 7108/1 v  k. ú. Židenice 
o výměře 406 m2 , která je pronajímána panu J. C. , bytem  Olomoucká, Brno o nájemce pana 
M. H., bytem Božetěchova, Brno 
podle  předloženého materiálu 
 
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1077/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 19 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování   
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í   
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J.H., Mikulovská, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í   
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. V. S., Blatnická, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J. S., Bzenecká, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J .J, Mikulovská, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
R. R., Velkopavlovická, 628 00 Brno  
 
  



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 49 
 
 

s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J. B., Prušánecká, 628 00 Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1078/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 21 – Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – Vinohrady za I. pololetí 2016 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
b e r e    n a   v ě d o m í 
 
zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady ZŠ Mutěnická 23, MŠ 
Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, MŠ Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 za 1. 
pololetí 2016 
 
d o p o r u č u j e 
 
IX. ZMČ Brno-Vinohrady, konanému dne 12. 9. 2016  
 

v z í t    n a    v ě d o m í   
 
zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady ZŠ Mutěnická 23, MŠ 
Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, MŠ Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 za 1. 
pololetí 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1079/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 22 – Rozbory hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. pololetí 2016 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. pololetí 2016 
 
a 
 
d o p o r u č u j e 
 
IX. Zastupitelstvu m. č.  Brno-Vinohrady, konanému dne 12. 9. 2016  

 

v z í t    n a    v ě d o m í  
 
zprávu o  hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. pololetí 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1080/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 23 – KVIC – dlouhodobý pronájem pro školní rok 2016/2017 – Dům dětí, Valtická 23 
a společenský sál, Pálavské nám. 15 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
dlouhodobý pronájem pro školní rok 2016/2017, který se týká kulturně výchovné činnosti na 
střediscích: 
 
Dům dětí, Valtická 23  
 
Hudební nadšenci, o.s., Mutěnická 4130/6, Brno 
IČO: 27027597 
Od 12. 09. 2016 do 30. 06. 2017 
kurz pro nejmenší „První krůčky k hudbě“ a „Hrátky s robátky“ 
1 x týdně  pátek 9.00 – 11.00 h 
Nájemné 150,- Kč/hodinu (60 minut) 
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 9,- Kč, vodné stočné 6,- Kč 
 
M. P., Prušánecká , Brno 
IČO: … 
Od 12. 09. 2016 do 30. 06. 2017 
zdravotní cvičení „Škola zad“ 
1 x týdně  středa 17.45 – 18.45 h 
Nájemné 150,- Kč/hodinu 
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 9,- Kč, vodné stočné 6,- Kč 
 
Ing. R. P., Velkopavlovická, Brno 
IČO: …  
Od 12. 09. 2016 do 30. 06. 2017 
cvičení BOSSU BODY    neděle  18.00 – 19.00 h 
            INTERVALOVÝ TRÉNINK     19.00 – 20.15 h 
 
            FITMAMI     pondělí   9.00 – 10.00 h 
 PILATES        19.30 – 20.30 h 
  
            FITMAMI                úterý     11.00 – 12.00 h 
 ZÁVĚSNÝ SYSTÉM                 17.40 – 19.25 h 
 
 FITMAMI               čtvrtek  10.00 – 11.00 h 
 
cvičení  PILATES                pátek    18.00 – 19.00 h 
  PROBLEMATICKÉ PARTIE                                  19.15 – 20.15 h 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 49 
 
 

Nájemné 150,- Kč/hodinu (60 minut) 
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 9,- Kč, vodné stočné 6,- Kč 
 
D. K., Valtická, Brno 
Od 12. 09. 2016 do 30. 06. 2017 
kurz pro děti a dospělé – capoeira (brazilské bojové umění) 
1 x týdně   
Pátek 16.15 – 17.45 h 
Nájemné 150,- Kč/hodinu (60 minut) 
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 9,- Kč, vodné stočné 6,- Kč 
 
Společenský sál, Pálavské nám. 15 
 
Sdružení taoistického Tai Chi v České republice, z.s., nezisková organizace 
zastoupené Ing. R. K., Haštalská, Praha 
IČO: 60336897 
Od 05. 09. 2016 do 30. 06. 2017 
1 x týdně  pondělí 17.30 – 20.30 h 
Nájemné 360,- Kč/hodinu (60 minut) 
Úhrada za služby – el. energie 12,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč 
 
Ing. R. P., Velkopavlovická, Brno 
IČO: … 
Od 05. 09. 2016 do 30. 06. 2017 
cvičení  BODY BALANCE 
1 x týdně středa 19.15 – 20.15 h  
Nájemné 360,- Kč/hodinu 
Úhrada za služby – el. energie 12,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč 
 
V. P., Jírova, Brno 
FITCLUB VALERIE 
IČO: 67582915 
Od 05. 09. 2016 do 30. 06. 2017 
cvičení PILATES, POWER JOGA 
2 x týdně  
úterý    19.00 – 20.00 h 
čtvrtek 19.15 – 20.15 h 
Nájemné 360,- Kč/hodinu 
Úhrada za služby – el. energie 12,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč 
 
Záměr na pronájem výše uvedených prostor byl vyvěšen na úřední desce 14. 6. 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 49 
 
 

u k l á d á 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady statutárního zástupce KVIC 
- termín do 5. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1081/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 24 – Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 1. pololetí 2016 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady 
 
v z í t   n a   v ě d o m í 
 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za 1. pololetí roku 2016 
podle přiloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1082/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 25 – Změna plánu nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2016 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady 
 
s c h v á l i t 
 
změnu plánu nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2016 dle přiloženého 
materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1083/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 26 – Nově zaevidované žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
přidělení níže uvedených bodů: 
 
G. K.  0 
M. H.  6 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 15. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1084/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 27 – Návrh na pronájem bytu v domě Mikulovská 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 

 pronájem bytu 
v domě Mikulovská 
 
panu J. T., bytem Brno, Houbalova 
 
náhradníci: 

1. M. V., Bořetická 
2. K. T., Bzenecká 
3. H. K. Š., Mutěnická 
4. L. A., J. Faimonové 

 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 

 předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Mikulovská 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 30. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1085/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 28 – Nájemní smlouva v bezbariérovém domě Mikulovská – J. P. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Mikulovská uzavřené  s panem J. P. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 30. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1086/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 29 – Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – K. R., Bzenecká a Bc. M. H., Šámalova  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 

 Dohodu o vzájemném postoupení nájemních smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou 
uzavřeli nájemci: 
1. K. R., Brno, Bzenecká,     
2. Bc. M. H., Brno, Šámalova 

předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě  Bzenecká uzavřené s panem Bc. M. H. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 30. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1087/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 30 – Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – Z. M., Vlčnovská a M. H., Vlčnovská 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 

 Dohodu o vzájemném postoupení nájemních smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou 
uzavřeli nájemci: 

1. Z. M., Brno, Vlčnovská   
2. M. H., Brno, Vlčnovská 

 předložené texty Smluv o nájmu bytů  
v domě Vlčnovská uzavřené s panem M. H. 

 v domě Vlčnovská uzavřené s paní Z. M. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smluv o nájmu bytu 
- termín do 30. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1088/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 31 – Změna nájmu bytu – Mikulovská  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
b e r e   n a    v ě d o m í 
 
skutečnost, že po úmrtí paní J.M., která zemřela  …. , jediným  nájemcem bytu v domě 
Mikulovská zůstal pan E. M., manžel zemřelé spolunájemkyně bytu 
 
s c h v a l u j e 
 
předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě  Mikulovská uzavřené s panem E. M. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 30. 9. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1089/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 32 – Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e       
 
panu V. K. bytem Bořetická, 628 00 Brno, IČ: …  pronájem nebytových prostor  ve 3. NP  
střední sekce výukového pavilonu objektu Bzenecká 23 , místnosti č. 36 o celkové výměře 
43,62 m2  za stejných podmínek ukončené nájemní smlouvy. Pronájem nebytových prostor od 
1.10.2016.  
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno – Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín do 10.9.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1090/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 33 – Žádost o pronájem nebytových prostor a ukončení stávající nájemní smlouvy 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e       
 
společnosti AMARUS IT s.r.o., se sídlem Pálavské náměstí 4387/13, 628 00 Brno, zastoupené 
M. N., jednatelem společnosti  
1. ukončení nájemní smlouvy ze dne 1.2.2014 uzavřenou mezi AMARUS IT s.r.o., se sídlem 
Pálavské náměstí 4387/13, Brno IČ: 29286646 a Statutárním městem Brnem dohodou ke dni 
30.9.2016. 
2. pronájem nebytových prostor  ve 3. NP  střední sekce výukového pavilonu objektu Bzenecká 
23 , místností č. 23 a 24 o celkové výměře 113,71 m2  za stejných podmínek ukončené nájemní 
smlouvy . Pronájem nebytových prostor od 1.10.2016 .  
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno – Vinohrady  

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín do 10.9.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 43 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1091/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 34 – Žádost o pronájem nebytových a venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e        
 
Základní škole a mateřské škole Didaktis s.r.o. , Mlýnská 44, 602 00 Brno IČO: 02077469, 
zastoupené jednatelem P. T.,  
1. pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 a to: 
- prostory 3.NP jižní sekce výukového pavilonu o celkové výměře 729,52 m2  
- prostory 3.NP střední sekce výukového pavilonu místnost č. 33 o celkové výměře  
98,72 m2  
Pronájem na dobu určitou 10 let s 12 měsíční výpovědní lhůtou, s počátkem běhu výpovědní 
lhůty vždy 1.9. .  
Pronájem s účinností od 1.1.2017.  
Nájemné za pronájem nebytových prostor 227,35 Kč/m2/rok 
2. Pronájem části venkovních prostor – zahrady v areálu objektu o výměře 1378 m2  

Nájemné za venkovní prostory - zahradu ve  výši  1,00 Kč/rok s povinností údržby a úklidu 
této pronajaté plochy, která bude specifikována v příloze nájemní smlouvy.  
3. Oplocení venkovních prostor – školní zahrady na vlastní náklady žadatele  
4. Snížení nájemného za nebytové prostory  v období 1.1.2017 - 28.2.2017 ve výši 90 % ceny 
nájmu za období leden/ únor 2017 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady  

- informovat žadatele o výsledku jednání    
- termín do 15.9.2016 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 44 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1092/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 36 – Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor objektu Bzenecká 23 - tělocvičny 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e        
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny o 
celkové rozloze 786,12 m2. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady   

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 1.9.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 45 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1093/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 37 – Odkoupení části zámkové dlažby 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
panu J. R. odprodej 20 m2 zámkové dlažby za cenu 40 Kč za m2. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady  

- informovat žadatele o výsledku jednání     
- termín do 9.9.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 46 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1094/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 38 – Zastavení exekuce o vyklizení – Beta oil s.r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e        
 
zastavení exekuce na vyklizení nebytových prostor v objektu Bzenecká 23, Brno vedené proti 
společnosti Beta oil s.r.o. v likvidaci, Říční 433/6 Hradec Králové, IČ 27519953. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č.  Brno – Vinohrady 

- informovat právního zástupce o výsledku ujednání 
- termín do 5.9.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 47 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1095/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 39 – VZMR „Terénní úpravy povrchu a rozšíření hrací plochy (včetně oplocení) 
budoucího víceúčelového areálu – Bzenecká, Brno - Vinohrady“ – přidělení zakázky a 
schválení SoD 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 

 na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na akci: „Terénní 
úpravy povrchu a rozšíření hrací plochy (včetně oplocení) budoucího víceúčelového 
areálu – Bzenecká, Brno – Vinohrady“ firmě ZEMAKO, s.r.o., IČ:25504011, 
Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany v celkové výši 1 995 695,- Kč včetně DPH 

 
 smlouvu o dílo na akci „Terénní úpravy povrchu a rozšíření hrací plochy (včetně 

oplocení) budoucího víceúčelového areálu – Bzenecká, Brno – Vinohrady“ s firmou 
ZEMAKO, s.r.o., IČ:25504011, Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany v celkové 
výši 1 995 695,- Kč včetně DPH  

 
p o v ě ř u j e 
 
Mgr. Jiřího Karáska, místostarostu 
m. č. Brno – Vinohrady  

- podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 
  
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno - Vinohrady  

- zajistit odeslání smlouvy o dílo 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 48 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1096/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 40 – VZMR „Akce – Bzenecká 23, Brno – vybavení výdejny jídel technologií“ – 
přidělení zakázky a schválení SoD 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 

 na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na: „Akce - Bzenecká 
23, Brno – vybavení výdejny jídel technologií“ firmě MALÁČ s.r.o., IČ: 26929660, 
Matlachova 118/35, 627 00 Brno v celkové výši 597 740,- Kč včetně DPH 

 
 smlouvu o dílo na: „Akce - Bzenecká 23, Brno – vybavení výdejny jídel technologií“ s 

firmou MALÁČ s.r.o., IČ: 26929660, Matlachova 118/35, 627 00 Brno v celkové výši 
597 740,- Kč včetně DPH 

 
p o v ě ř u j e 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno – Vinohrady  

- podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 
  
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno - Vinohrady  

- zajistit odeslání smlouvy o dílo 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 49 z 49 
 
 

U S N E S E N Í  č. 1097/16/7 
 
29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. 8. 2016 
K bodu 41 – Program IX. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 
v pondělí 12. 9. 2016 v 18,00 hodin 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
program IX. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 12. 9. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 


